Takie qui pro quo nie po raz pierwszy zdarzają
się pod rządem moskiewskim.

Warszawa, 27 sierpnia. Dz. Warszawski ogłasza
znów dwa sprawozdania z czynności tak zwanego komitetu
urządzającego, które tu powtarzamy. Pierwszy dokument
brzmi:
Wypis z protokółu z 18go posiedzenia Komitetu Urządza-

iąceao w Królestwie Polskióm z dnia 13 (25) czerwca
1864 roku.

Nr. 93.
Wskazanie sposobu ściągania zaległych opłat od ubezpienzenia

bydła rogatego.
Prezydujący w kieleckićj komisyi spraw włościań kich

przedstawi! do decyzyi Komitetu Urządzającego przy raporcie
z dnia 20 maja (1 czerwca) r. b. za nr.

Komisya rządowa nie uznała się wszakże władną do roz­
ciągnięcia bepcśrednio wskazanego w cyrkularzu porządku i
ściągania opłat od ubespieczeuia ruchomości i nieruchomości, ;
do opłatyubespieczenia bydła rogatego, które to ubespieczenie, l
jakkolwiek było obowiązkowe, lecz w postanowieniu rady ad- ■
ministracyjnćj z dnia 28 maja (9 czerwca) 1857 roku przepi-
sującćm, że każdy właściciel bydła rogatego, powinien wnosić
odpowiednią składkę na ubespieczenie takowego, nie powie- i
dziano aby niedobory w tćj opłacie Eiiały być ściągane przy
pomocy egzekucyi wojskowćj.

prawa właścicieli dóbr, a także i tg
okoliczność, że uskuteczniona do chwili obecnćj począwszy od
roku 1827, coroczna opłata kanonu po jćj zsumowaniu w dwój­
nasób przewyższa dług na dobrach zabezpieczony, od którego
kanon ten jest opłacany.

Z dostarczonych przez komisyą rządową przychodów
i skarbu wiadomości co do prośby Stiago a, okazuje się co
następuje:

Najwyższym ukazem z dnia 19 (31) sierpnia 1828 roku,
dozwoloną została sprzedaż niektórych dóbr rządowych oso­
bom prywatnym z oznaczeniem szacunku dóbr odpowiednio do
dochodu rocznego, wyrachowanego na zasadzie wskazań)ch
w tym ukazie przepisów’. Przy dopełnianych na tćj zasadzie
sprzedażach nie wymagano Gd kupującego natychmiastowego
uiszczenia całego szacunku dóbr, lecz nabywca zobowiązywał